 
Российская Федерация 
Республика Хакасия 
Администрация сельского поселения
Нижнесисркого сельсовета
Таштыпского муниципального района
Республики Хакасия


ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14»  мая 2025г.                         с. Нижние Сиры                                               № 21

 
Об утверждении Плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 года на территории сельского поселения Нижнесирского сельсовета Таштыпского района


В соответствии с   Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 №2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь п. 22 ст. 9, п.1 ст. 44 Устава муниципального образования Нижнесирский сельсовет от 05.01.2006г.,    в целях поэтапной подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов Администрация постановляет:
1. Утвердить План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 года учреждениях бюджетной сферы находящихся на территории сельского поселения   Нижнесирского сельсовета  Таштыпского района, согласно приложению .
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.




Глава   Нижнесирского сельсовета                                             О.В. Петрунова                              
Таштыпского района Республики Хакасия 




Приложение
к постановлению  
от 14.05.2025г №21

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 года на территории сельского поселения   Нижнесирского сельсовета  Таштыпского района

Общие сведения 
	1
	Наименование , Адрес   
	здание  Нижнесирского сельсовета с. Нижние сиры, ул. Советская 20
	Здание БУК КДЦ «Саяны» с. Нижние Сиры , ул. Советская 28а
	Здание Здание БУК КДЦ «Саяны» д. Верхние Сиры , ул. Октябрьская 21
	Здание БУК КДЦ «Саяны» д. Нижний Курлугаш, ул. Мира 13

	2
	Год постройки
	1975
	1965
	1966
	1963

	3
	Общая площадь здания
	131,4
	270,7
	244,7
	244,7

	4
	Теплоснабжающая организация 
	 
	 
	 
	 

	5
	Наличие подвала
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	6
	Наличие теплового пункта 
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	7
	Система отопления
	индивидуальная
	индивидуальная

	индивидуальная (печное)
	индивидуальная

	8
	Схема отопления
	двухтрубная
	двухтрубная
	 отсутствует
	двухтрубная

	9
	Система ГВС
	 отсутствует
	 отсутствует

	 отсутствует
	 отсутствует

	10
	Материал трубопроводов системы отопления
	Метал / пластик
	Метал 
	отсутствует
	Метал 








	№ п/п
	Наименование
	Описание
	Примечание

	1. Анализ прохождения предыдущих трех отопительных периодов

	1.1
	Начало отопительного сезона

	
	2022-2023 
	05.10.2022
	

	
	2023-2024 
	05.10.2023
	

	
	2024-2025
	08.10.2024
	

	1.2
	Завершение отопительного сезона

	
	2022-2023 
	25.04.2023
	

	
	2023-2024 
	19.04.2024
	

	
	2024-2025
	30.04.2025
	

	1.3
	Продолжительность отопительного периода

	
	2022-2023 
	202 дня
	

	
	2023-2024 
	197 дней
	

	
	2024-2025 
	204 дня
	

	1.4
	Технологические нарушения по внешним причинам

	
	2022-2023 
	 нет
	

	
	2023-2024 
	 нет
	

	
	2024-2025
	нет
	

	1.5
	Технологические нарушения по внутренним причинам

	
	2022-2023
	нет
	

	
	2023-2024
	нет
	

	
	2024-2025
	 нет
	

	1.6
	Наличие обращений по качеству параметров микроклимата в помещениях, теплоносителя

	
	2022-2023
	нет
	

	
	2023-2024
	нет
	

	
	2024-2025 
	нет
	

	1.7
	Аварийные ситуации

	
	2022-2023
	нет
	

	
	2023-2024
	нет
	

	
	2024-2025 
	нет
	

	1.8
	Особенности функционирования объектов теплоснабжения и их оборудования

	
	2022-2023 
	в штатном режиме
	

	
	2023-2024 
	в штатном режиме
	

	
	2024-2025 
	в штатном режиме
	

	2. Организационные и технические мероприятия по подготовке к отопительному периоду

	2.1
	 закрытие системы отопления
	2025 
	

	2.2
	 Проведение проверки технического состояния здания:
- проведение визуального осмотра основных конструкций
здания;
- проведение осмотра кровельного покрытия здания;
- проведение осмотра тепловой изоляции фасада здания;
	до 10.08.2025
	

	2.3
	Обучение операторов котельных
	до 10.08.2025
	

	2.4
	  Осмотр отопительной системы
	до 10.08.2025 
	

	2.5
	Обеспечение выполнения требований пожарной безопасности, наличие инструкций
	постоянно
	

	2.6
	Акт осмотра здания 
	до 10.08.2025
	

	2.7
	Акт готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	 не позднее 10.09.2025
	

	2.8
	 Паспорт готовности к отопительному периоду 2025-2026 г
	не позднее 15.09.2025   
	



	
